

ویسـته

همکاری بانک سامان با فعالان صنعت و معدن کشور

خدمات و محصولات ارائه‌شده در غرفه بانک سامان در یازدهمین نمایشگاه بین‌المللی معدن، صنایع معدنی، ماشین‌آلات، تجهیزات و صنایع وابسته با استقبال فعالان بخش صنعت و معدن کشور روبه‌رو شد. به گزارش اداره روابط عمومی بانک سامان، در این نمایشگاه که از بیست‌وپنجم مهر در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی جمهوری اسلامی ایران آغاز به کار کرد، بانک سامان به‌عنوان تنها بانک حاضر، به‌معرفی خدمات و محصولات خود از جمله تسهیلات و خدمات ویژه به تولیدکنندگان و صادرکنندگان محصولات معدنی پرداخت.

کشور قرار گرفتند. این گزارش می‌افزاید؛ از نکات جالب این نمایشگاه، هم‌زمانی با چهاردهمین نمایشگاه بین‌المللی تاسیسات بود که سبب حضور فعالان این صنعت به‌ویژه تجار و بازرگانان خارجی در غرفه بانک سامان به‌منظور آشنایی با خدمات ارزی و بین‌المللی بانک شد.

یازدهمین نمایشگاه بین‌المللی معدن و صنایع معدنی، با حضور ۹۰ واحد تولیدی داخلی و ۱۰۲ شرکت با نمایندگی خارجی ۲۵ تا ۲۸ مهر ۱۳۹۴ در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار شد.

کمک بانک توسعه تعاون به شیرخوارگاه آمنه

مدیران و کارکنان بانک توسعه تعاون هم‌زمان باایام سوگواری سرور و سالار شهیدان در اقدامی خدایپسنده و خودجوش کمک‌های خود را جهت حمایت از کودکان بی سرپرست به شیرخوارگاه آمنه تقدیم کردند.

حجت‌الله مهدیان، عضو هیات‌مدیره بانک توسعه تعاون به همراه جمعی از مدیران ضمن بازدید از بخش‌های مختلف و کودکان این مرکز، کمک‌های غیر نقدی مدیران و کارکنان بانک را به کودکان تقدیم کردند.

مدیران این مرکز با اشاره به اینکه ۹۰ درصد از هزینه‌ها شامل غذا، پوشاک و درمان این کودکان از طریق کمک‌های مردمی تامین می‌شود، از مدیرعامل و اعضای هیات‌مدیره بانک توسعه تعاون تقدیر و تشکر کرد و خواستار حمایت‌های معنوی و مادی این بانک از کودکان بی‌سرپرست شد. گفتنی است مجتمع خدمات‌بهزیستی و شیرخوارگاه آمنه یکی از مراکز سازمان بهزیستی استان تهران است که وظیفه نگهداری و حمایت از کودکان بی‌سرپرست از شیرخوارگاه تا سن دبستان را به صورت شبانه‌روزی عهده‌دار است.

جواز ویژه قرض الحسنه بانک تجارت و اریز شد

جواز ویژه سسی و چهارمین دوره قرعه‌کشی حساب‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز بانک تجارت به حساب‌برندگان واریز شد. به گزارش روابط عمومی بانک تجارت، پس از انجام قرعه‌کشی سی و چهارمین دوره حساب‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز این بانک تعداد ۵۰۰ فقره کمک‌هزینه خرید خودرو هر یک به مبلغ ۵۰۰ میلیون ریال به حساب‌برندگان این دوره واریز شد. در روزهای آینده نیز حواله جواز ۵۰ میلیون ریالی خرید فرش دستباف به برندگان آن اعطا خواهد شد. همچنین در این دوره از قرعه‌کشی حساب‌های قرض‌الحسنه بانک تجارت به بیش از ۴۸۵ هزار نفر جایزه نقدی یکصد هزار ریالی تعلق گرفت. مشتریان و دارندگان حساب‌های قرض‌الحسنه بانک تجارت می‌توانند با مراجعه به سایت اینترنتی این بانک به نشانی www.tejaratbank.ir و با وارد کردن شماره حساب خود از نتایج این قرعه‌کشی‌باخبر شوند.

صندوق بین‌المللی پول اعلام کرد

ایران؛ دومین اقتصاد خاورمیانه و آسیای مرکزی

فرهیختگان|ایران با تولید ناخالص داخلی ۳۹۶/۹

میلیارد دلار در سال ۲۰۱۵، دومین اقتصاد بزرگ خاورمیانه، شمال آفریقا و آسیای مرکزی است. این یکی از نتایج تازه‌ترین گزارش صندوق بین‌المللی پول درباره بررسی وضعیت اقتصاد کشورهای حوزه خاورمیانه، آسیای مرکزی و شمال آفریقااست. این صندوق ایران را مانند سال گذشته به‌عنوان دومین اقتصاد بزرگ این منطقه معرفی کرده است.

این نهاد بین‌المللی کل تولید ناخالص داخلی ایران در سال ۲۰۱۵ را ۳۹۶/۹ میلیارد دلار برآورد کرده است که به این ترتیب ایران در میان ۳۰ کشور خاورمیانه، شمال آفریقا و آسیای مرکزی، همچنان دومین اقتصاد

بزرگ این منطقه به شمار می‌رود.

با این حال صندوق بین‌المللی پول تاکید کرده است که تولید ناخالص داخلی ایران در سال ۲۰۱۵ در مقایسه با سال ۲۰۱۴ کاهش یافته است. تولید ناخالص داخلی ایران پارسال ۴۱۶/۵ میلیارد دلار بوده است.

براساس این گزارش، عربستان با تولید ناخالص داخلی ۶۳۲/۱ میلیارد دلاری در رتبه نخست این منطقه قرار گرفته است و امارات با تولید

ناخالص داخلی ۳۳۹/۱ میلیارد دلاری، رتبه سوم را به خود اختصاص داده است. کل تولید ناخالص داخلی این منطقه در سال ۲۰۱۵ برابر با دو هزار و ۸۰۰/۶ میلیارد دلار برآورد شده است که سهم کشورهای صادرکننده نفت از این مبلغ

گزارش «فرهیختگان»

از آثار وام مسکن در بازار

رونق ۶۰ میلیونی



ایستگاه ستاریان

بخش مسکن تخصیص وام نیست» بنا به گفته‌های این استاد دانشگاه، حتی در بسته اقتصادی دولت هم بحث مسکن دیده نشده و به‌شدت جایگاه مسکن دراین بسته خالی است، درحالی‌که حوزه مسکن با بخش‌های دیگر ارتباط مستقیم دارد.

هر نوع وامی به نوبه خود در خروج مسکن از رکود موثر است البته این تاثیرگذاری زمانی بیشتر خواهد بود که بهره بانکی کاهش یابد و محدودیت‌های ارائه وام برداشته شود

بنا به گفته‌های این استاد

دانشگاه تهران دراین باره به «فرهیختگان» می‌گوید: «بافت و ترکیب دولت ما همچون ۶۰ سال قبل است و اطلاعات و حوزه‌ای که تخصصی دربخش مسکن و اقتصاد مسکن فعالیت کنند، در گروه اقتصادی دولت وجود ندارد.»

وی با تاکید براینکه دولت با بخش مسکن غریب است، اضافه می‌کند: «اقتصاد ما بیش از ۲۰ سال است که درگیر مسکن و ساختمان است و با توجه به اینکه نیمی از اقتصاد ما را صنعت و ساختمان تشکیل می‌دهد، اما تاکنون توجه خاصی به این بخش نشده است.» عضو هیات علمی دانشگاه تهران همچنین برای اقتصاد مسکن دیده نشده و آمارها و مدل‌ها در حوزه اقتصاد مسکن فقیر

است، می‌گوید: «بنابراین تا بحث مسکن پیش می‌آید، موضوع افزایش وام مسکن مطرح می‌شود؛ درحالی‌که مشکلات

نوع ارز	برابری
یورو به دلار	۱/۱۰
پوند به دلار	۱/۵۳
دلار به یوان	۶/۳۴
دلار به درهم	۳/۷۶
دلار به ین	۱۲۱/۴۶
دلار به روبیه	۶۴/۸۹۲

کالا	واحد	قیمت
نفت خام برنت	دلار/ بشکه	۴۸/۳
نفت خام اوپک	دلار/ بشکه	۴۳/۴۴
نفت خام WTI	دلار/ بشکه	۴۳/۴۵
نفت خام (بورس توکیو)	ین/ کیلوپتر	۶۲۰/۳۶

خصوصی است که در کشورهای دیگر دولت‌ها برای برخورداری از این امکان تسهیلاتی را دراختیار این بخش قرار می‌دهند؛ اما درایران برعکس این موضوع صادق است و حتی سرمایه‌گذاران خارجی نیز برای سرمایه‌گذاری باید هزاران راه سخت را طی کنند و در نهایت نیز به نتیجه لازم نمی‌رسند.

علاوه‌براین برای این سرمایه‌گذاران مسیر سهل‌الوصول دیده نشده و همین موضوع موجب ورشکستگی صنعت ساختمان را فراهم کرده است.

این کارشناس اقتصاد مسکن همچنین با این مقدمات تاکید می‌کند که این میزان وام هم قابل وصول نیست.

استدلال وی دراین‌باره نبود منابع لازم در سیستم بانکی و پیش‌خور شدن

منابع قبلی دربانک‌هاست. از سوی دیگر آن‌طور که وی بیان می‌کند: «در صورت اختصاص این وام دولت باید بدهی ۱۱۰ هزار میلیاردی به بانک‌ها را پرداخت کند؛ درحالی‌که اگر دولت اشراف بیشتری به حوزه مسکن داشت می‌توانست بدون اتکا به برجام، رکود داخلی را برطرف کند.»

وی با تاکید براینکه دولت باید به بخش ساختمان بیشتر توجه کند، اضافه می‌کند: «اگر صنعت ساختمان متکی به خود باشد و بتواند منابعی را کسب کند که نیازی به منابع داخلی نداشته باشد، خیلی کارها می‌تواند انجام دهد.»

دو هزار و ۱۷۹ میلیارد دلار اعلام شده است. صندوق بین‌المللی پول همچنین تولید ناخالص داخلی این منطقه را در سال ۲۰۱۶ با توجه به کاهش قیمت نفت کاهش داده و پیش‌بینی کرده است که این مبلغ به دو هزار و ۶۲۸/۵میلیارد دلار کاهش یابد.

آن‌طور که در جدیدترین گزارش این نهاد بین‌المللی آمده است، میزان تولید ناخالص داخلی برخی دیگر از کشورهای منطقه در سال ۲۰۱۵ به این شرح اعلام شده است(میلیارد دلار): بحرین ۳۰/۹، عراق ۱۶۵/۱، پاکستان ۲۷۱، کویت ۱۲۳/۲، لیبی ۲۹/۷، یمن ۳۴/۹، افغانستان ۱۹۷، تونس ۴۴/۳، آذربایجان ۶۴، قزاقستان ۱۹۵ و ارمنستان ۱۰/۶.

با این توضیحات ستاریان می‌گوید: «چون رکود به کل اقتصاد رسیده است و با رکود سه سال قبل مسکن فرق دارد، دولت باید برنامه خروج از رکود را متکی به صنایع قابل وصول و دسترسی تدوین کند.»

وی همچنین با این پیش‌بینی که اگر برنامه خروج از رکود اجرایی نشود، رکود مسکن تا پایان سال و حتی سه ماهه اول سال ۹۵ تداوم خواهد داشت، اضافه می‌کند که «البته در صورت رونق نیز این بخش با افزایش شدید قیمت روبه‌رو خواهد شد.»

شرط رونق مسکن

ایرج رهبر، از فعالان بخش خصوصی اما نظیر دیگری دارد و معتقد است که وام ۶۰ میلیون تومانی به نوبه خود تاثیرگذار خواهد بود.

وی درگفت‌وگو با «فرهیختگان» تاکید می‌کند که همه وام‌ها چه ۳۵ میلیونی و چه ۶۰ و ۸۰ میلیونی در رونق و خروج مسکن از رکود بی‌تاثیر نیست، او می‌گوید: «اما یکسری مسائل چون بهره بانکی و محدودیت در ارائه تعداد این وام وجود دارد که اگر حل شود، تاثیرگذاری این وام‌ها بیشتر خواهد بود.»

رهبر البته این موضوع را نیز یادآوری می‌کند که «تامین اعتبار این وام‌ها و کاهش بهره بانکی نیز کمک قابل توجهی به توان خرید مردم می‌کند.»

بنا به گفته‌های وی، علاوه‌براین اختصاص

تسهیلات ساخت مسکن به سازندگان مسکن و انتقال آن به خریدار نیز می‌تواند تاثیر بسزایی داشته باشد.

رهبر در پاسخ به سوالی مبنی‌براثرب این وام در خروج مسکن از رکود نیز می‌گوید: «همان‌طور که گفته شد، تامین اعتبار این وام خیلی مهم است؛ بنابراین اگر دولت بتواند به تمامی افراد مراجعه‌کننده وام دهد، تاثیرگذاری آن بیشتر خواهد بود؛ اما اگر این وام فقط به گروه محدودی از افراد تعلق گیرد، آنگنانکه باید و شاید تاثیری نخواهد داشت.»

با این تفاسیر، براساس گفته‌های بیت‌الله ستاریان، عضو هیات علمی دانشگاه تهران، دولت در بسته خروج از رکود، باید بیش از پیش به بخش مسکن توجه کند و مشکلات بخش خصوصی و سازندگان را در اولویت کاری خود قرار دهد تا مسکن هر چه زودتر از رکود خارج شود.

البته براساس اظهارات فعالان بخش خصوصی باید اعتبار این وام‌ها تامین شود و بهره بانکی نیز کاهش یابد تا تاثیرگذاری این وام‌ها بیشتر شود.

خودرو داخلی

قیمت‌ها براساس بازار خودرو

قیمت بازار (تومان)	مدل
۳۷۱۰۰۰۰	تندر ۹۰ (لوگان E1)
۵۵۸۰۰۰۰	تندر ۹۰ E۲ اتوماتیک
۳۲۰۲۰۰۰	رانا EL
۳۰۶۰۰۰۰	سمند LX EF۷
۳۶۷۰۰۰۰	سورن ELX EF۷
۵۴۴۰۰۰۰	آریو اتوماتیک
۲۰۸۶۰۰۰	سایا TL ۱۳۲ پایه گاز سوز
۴۲۵۰۰۰۰	پژو پارس ELX
۵۰۸۰۰۰۰	پژو پارس AT سال

نوع ارز	برابری
یورو به دلار	۱/۱۰
پوند به دلار	۱/۵۳
دلار به یوان	۶/۳۴
دلار به درهم	۳/۷۶
دلار به ین	۱۲۱/۴۶
دلار به روبیه	۶۴/۸۹۲

مدل	قیمت بازار (تومان)
تندر ۹۰ (لوگان E1)	۳۷۱۰۰۰۰
تندر ۹۰ E۲ اتوماتیک	۵۵۸۰۰۰۰
EL ۱۱۱	۳۲۰۲۰۰۰
سند ELX EF۷	۳۰۶۰۰۰۰
سون ELX EF۷	۳۶۷۰۰۰۰
آرئو اتوماتیک	۵۴۴۰۰۰۰
سایا ۱۲۲ TL پایه گاز سوز	۲۰۸۶۰۰۰۰
پژو پارس ELX	۴۲۵۰۰۰۰۰
پژو پارس AT سال	۵۰۸۰۰۰۰۰

کاهش سه‌دهم درصدی تورم در مهر

مرکز آمار ایران از کاهش نرخ تورم مهر ۹۴ به ۱۳/۳ درصد خبر داد. این مرکز در شرايطی نرخ تورم دوازده ماهه منتهی به مهر ۹۴ را ۱۳/۳ درصد اعلام کرد که نرخ تورم سالیانه شهریور ۱۳/۶ درصد اعلام شده بود. نرخ تورم نقطه به نقطه نیز در مهر ۱۰/۹ درصد اعلام شد؛ این رقم در شهریور ۱۱/۶ درصد بوده است. همچنین نرخ تورم ماهانه در مهر ۰/۸ درصد بوده که در شهریور ۰/۹ درصد اعلام شده است. به نظر می‌رسد سیاست‌های اقتصادی دولت و همین‌طور اجرای توافق هسته‌ای میان ایران و غرب در پیشبرد مهم‌ترین هدف دولت که همان کنترل تورم است، موثر بوده است.

#

مرکز آمار ایران از کاهش نرخ تورم مهر ۹۴ به ۱۳/۳ درصد خبر داد. این مرکز در شرايطی نرخ تورم دوازده ماهه منتهی به مهر ۹۴ را ۱۳/۳ درصد اعلام کرد که نرخ تورم سالیانه شهریور ۱۳/۶ درصد اعلام شده بود. نرخ تورم نقطه به نقطه نیز در مهر ۱۰/۹ درصد اعلام شد؛ این رقم در شهریور ۱۱/۶ درصد بوده است. همچنین نرخ تورم ماهانه در مهر ۰/۸ درصد بوده که در شهریور ۰/۹ درصد اعلام شده است. به نظر می‌رسد سیاست‌های اقتصادی دولت و همین‌طور اجرای توافق هسته‌ای میان ایران و غرب در پیشبرد مهم‌ترین هدف دولت که همان کنترل تورم است، موثر بوده است.

گزارش

در دیدار وزیر انرژی روسیه با مقام‌های ایرانی مطرح شد

پیشنهاد سوآپ گاز روی میز زنگنه

نخستین‌بار نیست که هیاتی بلندپایه از مسئولان اقتصادی روسیه به ایران سفر می‌کنند؛ اما سفر اخیر آنان فصل تازه‌ای از روابط میان مسکو و تهران را گشوده است. این رخداد تازه پس از اجرای رسمی توافق هسته‌ای میان ایران و غرب موسوم به برجام اتفاق افتاد. سفر این هیات بلندپایه اقتصادی روسی از روز چهارشنبه آغاز شد. الکساندر نوواک، وزیر انرژی روسیه و هیات همراه در جریان سفر به ایران پس از دیدارهای خود با وزیران نفت، نیرو و ارتباطات و فناوری اطلاعات و معاون اول رئیس‌جمهوری روز پنجشنبه با عباس آخوندی، وزیر راه و شهرسازی و همین‌طور ولی‌الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی دیدار و گفت‌وگو کردند. وزیر انرژی روسیه در این دیدارها پیشنهاد داد که براساس آن برای سهولت در تبادلات تجاری دو کشور، بانکی مشترک میان ایران و روسیه تشکیل شود. همچنین کشور روسیه طرح خط اعتباری پنج میلیارد دلاری برای سرمایه‌گذاری در ایران را مطرح کرد. علاوه‌بر این روز جمعه پایگاه اینترنتی روزنامه «العرب» چاپ لندن گزارش داد، الکساندر نوواک وزیر انرژی روسیه جمعه گفت: «شرکت تولید گاز «گاز پروم» که تحت کنترل دولت روسیه است، به ایران پیشنهاد تامین گاز را در چارچوب یک قرارداد داده است و قراردادهای مشابهی برای مبادله نفت تحت بررسی هستند.» شرکت «گاز پروم» به ایران پیشنهاد داده است در چارچوب مبادله‌ای پایاپای، گاز را به شمال ایران صادر کند و از ایران در جنوب این کشور گاز دریافت کند.

معرفی ۱۲۱ پروژه به روسیه

روز پنجشنبه اما نوواک با حضور در ساختمان شهید داهمان وزارت راه و شهرسازی با عباس آخوندی ملاقات کرد و در پایان این دیدار، با اشاره به آمادگی روسیه برای برگزاری دوازدهمین اجلاس مشترک دو کشور گفت: «به ایران آمدم تا زمینه اجرای توافقات روسای جمهوری دو کشور را فراهم کنم». در این دیدار ۱۲۱ پروژه حمل‌ونقلی با اعتباری معادل ۲۵ میلیارد یورو به شرکت‌های روسی معرفی شد. وزیر انرژی روسیه ایران را از مهم‌ترین شریکان اقتصادی روسیه خواند و بیان کرد: «بدون شک ظرفیت روابط اقتصادی تهران– مسکو بیش از شرایط فعلی است؛ اما مهم‌ترین مشکل پیدا کردن روش تامین مالی پروژه‌ها است که البته در این‌باره با مذاکره وزرای اقتصادی و دارایی و بانک مرکزی دو کشور راه‌حل‌هایی پیدا خواهیم کرد.»

نوواک با بیان اینکه طرح سرمایه‌گذاری پنج میلیارد دلاری روسیه در ایران تنها سازوکار برای تامین مالی پروژه‌ها نیست، تاکید کرد که «این تنها یکی از گزینه‌های تامین مالی پروژه‌هاست. روسیه بنا بر قوانین خود انواع روش‌های تامین را در دست بررسی دارد.» او توضیح داد که بک پیشنهاد آن است که بانک مشترک ایران و روسیه برای تامین مالی پروژه‌ها تاسیس شود. پیشنهاد دیگر این است که دولت جمهوری اسلامی ایران به عضویت بانک توسعه

آسیا درآید و در این بانک سرمایه‌گذاری کنند. سرمایه بانک توسعه آسیا کافی است اما اگر ایران عضو این بانک شود، می‌تواند از اعتبارات آن استفاده کند.» عباس آخوندی هم در حاشیه دیدار با «الکساندر نوواک»، وزیر انرژی فدراسیون روسیه بیان کرد که «روسیه علاوه‌بر روابطی که با ایران دارد، ابراز تمایل کرده است که در حوزه سرمایه‌گذاری روی پروژه‌های ایرانی نیز وارد شود.» آخوندی گفته است: «برای اجرایی شدن اولین پروژه بین ایران و روسیه، مصمم هستیم برقی شرکت آهن گر مسار –انچمبرون را با اعتباری معادل ۱/۲ میلیارد دلار به طرف‌های روسی واگذار کنیم.» آن‌گونه که آخوندی اعلام کرده است «۱۲۱ پروژه آماده سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف حمل‌ونقل مسکن و شهرسازی به ارزش ۲۵ میلیارد دلار به ۶۰ شرکت بزرگ دنیا معرفی شده است که جزئیات این پروژه‌ها در اختیار کشور روسیه هم قرار می‌گیرد.»

تمایل روس‌ها برای تاسیس بانک مشترک

چهارشنبه‌شب هم نواک و ولی‌الله سیف رئیس کل بانک مرکزی ایران دیدار و گفت‌وگو کردند. آن‌طور که بانک مرکزی ایران گزارش داده است، طرفین به‌منظور ارتقای حجم مبادلات تجاری و تسهیل امور بانکی، بر اهمیت و ضرورت رفع موانع و مشکلات تجار دو کشور از طریق ایجاد روابط کارگزاری گسترده شبکه بانکی تاکید کردند. در همین راستا، دو طرف درباره تاسیس بانک مشترک ایران و روسیه و عضویت ایران در بانک توسعه اورآسیا تفاهم کردند. در این نشست همچنین روس‌ها آمادگی خود را برای اعطای خطوط اعتباری و تامین مالی پروژه‌های زیرساختی و اولویت‌دار در بخش‌های دولتی و خصوصی ایران اعلام کردند و مقرر شد این موارد متعاقبا از طریق معاونان بانک‌های مرکزی و وزارتخانه‌های اقتصاد و دارایی دو کشور پیگیری و عملیاتی شود. پیش‌بینی‌ها حاکی از این است که سطح روابط تجاری ایران و روسیه در سال جاری میلادی به بیش از دو میلیارد دلار برسد.

ایستگاه

رئیس کل بانک مرکزی پیش‌بینی کرد

رشد ۵درصدی اقتصاد ایران در سال ۹۵

فرهیختگان|ولی‌الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی بر این باور است که هنوز آثار تخریبی تحریم‌ها به صورت کامل بر اقتصاد ایران نمایان نشده‌است و پس از لغو تحریم‌ها و متشابه فرصت‌های جدید برای اقتصاد، مشکلات پیشین و فشارهای دوره تحریم بیشتر رخ می‌نمایانند. او که با «فایننشال تایمز» گفت‌وگو کرده تاکید دارد که «با توجه به شرایط موجود، باید به دولت روحانی فرصت داده شود تا بخشی از اعتماد از دست رفته در اقتصاد را باز گرداند و شوک‌هایی را که با آن مواجه بوده مدیریت کند.» به عقیده سیف «لغو تحریم‌ها همچنین نشان خواهد داد این محدودیت‌ها تا چه حدی مضر بوده‌اند.» او در عین حال گفته است که «درنهایت لغو تحریم‌های آمریکا و اتحادیه اروپا یک «شرایط جدید» برای ایران ایجاد خواهد کرد.» این اظهارات رئیس کل بانک مرکزی در شرایطی مطرح می‌شود که بسیاری از ناظران اقتصادی، ادامه روند نزولی قیمت نفت در بازارهای جهانی را یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های ایران پس از تحریم‌ها عنوان می‌کنند. تا آنجا که برخی با نگاهی بدبینانه رشد اقتصادی ایران برای اقبال را تا مرز منفی، پیش‌بینی کرده‌اند. با این حال سیف می‌گوید: «لغو تحریم‌ها، اقتصاد ایران را متحول خواهد کرد.» او با پیش‌بینی رشد پنج درصدی برای اقتصاد کشور در سال آینده گفته است: «زمانی که تحریم‌ها برداشته شوند، شرایط جدیدی برای ایران ایجاد خواهد شد.» سیف در ادامه بیان کرد: «هیات‌های تجاری آسیایی و اروپایی که در ماه‌های اخیر در ایران در حال رفت و آمد هستند، با یک «نگاه و چشم‌انداز جدید» در مورد جمهوری اسلامی آمده‌اند و سوالات زیادی در مورد شرایط جدید می‌پرسند.» به گفته سیف، «بخشی از جذابیت ایران برای سرمایه‌گذاران خارجی به «سابقه بسیار خوب ایران به‌عنوان یک شریک تجاری» و عمل به تعهدات مالی‌اش با یک «حس موقع‌شناسانه و منظم» برمی‌گردد. «مزیت جغرافیایی منحصر‌به‌فرد» ایران و منابع معدنی وسیع آن نیز در این امر موثر است.»